§. 18. Suspensio Indulgenciarum , et Facultatum a Sixto IV. facta hisce , quæ sequuntur , verbis concepta fuit : *Usque ad nostrum , et ejusdem Sedis beneplacitum suspendimus , illasque , durante beneplacito nostro , et Sedis prædictæ , suspensa esse volumus , nec interim alicui suffragari : quicquid autem cum clausula ad beneplacitum Sedis Apostolicæ stabilitur , durat etiam post Pontificis mortem , qui id stabilivit ; cum id , quod stabilitum est , non cesseat , nisi revocetur a Successore : si usque ad Apostolicæ Sedis beneplacitum gratia concedatur : tunc enim , quia Sedes ipsa non moritur , durabit perpetuò , nisi a Successore fuerit revocata : quod quidem non contingit , tum cum actus fit a Pontifice usque ad suæ voluntatis beneplacitum , quia concessio cessat cum morte concedentis : si gratiœ tibi a Romano Pontifice concedatur , ut beneficia , quæ tempore tuæ promotionis obtinebas , posses usque ad suæ voluntatis beneplacitum retinere , hujusmodi gratia per ejus obitum , per quem ipsius beneplacitum omnino extinguitur , eo ipso expirat ; verba sunt Pontificis Boni-*

ganti comuni, fra le quali si ritrova l' indicata **ANNO**  
di Sisto IV. perchè sebbene la collezione di **JUBILÆI**.  
queste fu fatta con autorità privata, il fonte  
nulladimeno, da cui ebbero la sorgente, è lo  
stesso, che quello di tutte l' altre, essendo de-  
rivate e quelle e queste dalla stessa Apostolica  
Autorità, come anche molto bene riflette il  
Venerabile Fratello vivente Vescovo di Feltre  
nella sua bell' Opera *Institut. Juris Canonici*  
*cap. 59. num. 8.* ultimamente data alla stampa.  
Ma riflettendo Noi, potersi per lo meno ra-  
gionevolmente dubitare; se sia stata rivocata  
la sospensione fatta dal Pontefice Sisto IV. delle  
Indulgenze e Facoltà; da ciò è derivata la ne-  
cessità della nuova sospensione delle Indul-  
genze, e Facoltà, che si fa, quando s' indice  
l' Anno Santo.

§. 18. La sospensione delle Indulgenze e Fa-  
coltà fatta da Sisto IV. fu conceputa colle se-  
guenti parole: *usque ad nostrum, et ejusdem*  
*Sedis beneplacitum suspendimus, illasque du-*  
*rante beneplacito nostra, et Sedis prædictæ, sus-*  
*penses esse volumus, nec interim alicui suffra-*  
*gari: e quanto viene stabilito colla clausola*  
*ad beneplacitum Sedis Apostolicæ, dura anche*  
*dopo la morte del Papa, che ha stabilito, non*  
*cessando lo stabilito, se non è rivocato dal Suc-*  
*cessore: si usque ad Apostolicæ Sedis benepla-*  
*citum gratia concedatur; tunc enim, quia Sedes*  
*ipsa, non moritur, durabit perpetuò, nisi a suc-*  
*cessore fuerit revocata: il che non succede al-*  
*lora, che l' atto si fa dal Pontefice usque ad*  
*sue voluntatis beneplacitum, perchè la con-*  
*cessione cessa colla morte del concedente: Si*  
*gratiōē tibi a Romano Pontifice concedatur, ut*  
*beneficia, quæ tempore tuæ promotionis obtine-*  
*bas, posses usque ad sue voluntatis beneplaci-*  
*tum retinere; hujusmodi gratia per ejus obitum,*  
*per quem ipsius beneplacitum omnino extingui-*  
*tur, eo ipso expirat;* sono parole del Pontefice

ANNO facii VIII. in cap. Si gratiōsē , de rescriptis in JUBILAEI sexto.

§. 19. Navarrus in suis Consiliis lib. 5. de pœnitent. et remissionibus consil. 17. hanc se materiam accuratè tractasse dicit : quod verum est , cum ipse in suo de Jubilæo et Indulgentiis Tractatu Notab. 28. n. 27. et 28. ac Notab. 33. n. 7. de eadem fusè disseruerit. Ibi post ponderatam vim clausulæ ad nostrum , et Sedis Apostolicæ beneplacitum , Sixti IV. mortem certam esse dicit , illud tamen ignorari , an ipse antequam supremum diem obiret , suspensionem revocaverit , aut ex illius Successoribus quispiam id fecerit ; quapropter ei se opinioni adhaerentem , et addictum ostendit , quod suspensio Sixti etiam tunc duraret. Vivebat Navarrus tempore Gregorii XIII. cumque animadvertisset , Pontificem hunc in suspensione Indulgientiarum Anni Sancti clausulam ad nostrum , et Sedis Apostolicæ beneplacitum adhiberē , egit de hac re cum Officialibus Curiæ Romanæ , qui ei responderunt , Pontificem Sextum nunquam generalem suspensionis revocationem fecisse , neque ex eo inductam revocationem existimari posse , quod Annus Sanctus elapsus esset , verum credibile esse , eundem Sextum , exacto Anno Sancto , particularem revocationem suspensionis quarundam Indulgientiarum fecisse , ut aliquorum Fidelium precibus obsecundaret , adjunxeruntque , quod etiam Pontifex Gregorius XIII. eamdem rationem retenturus erat : hoc verò totum , quod a Navarro dicitur , a Benzonio etiam de Anno Jubilæi lib. 4. cap. 8. dub. 6. , et a P. Theodoro tom. 1. de Indulg. cap. 13. art. 5. confirmatur.

§. 20. Verū si quis ita dixisset , aut diceret ; verum quidem esse , Pontificias determinationes per formulam ad nostrum , et Apostolicæ Sedis beneplacitum conceptas , morte Pontificis , qui eas fecit , non cessare , sed revocationem aliquujus ex Successoribus necessariam esse ; credibile etiam esse , Sextum IV. , completo Anno

Bonifacio VIII. *in cap. Si gratiosè, de' rescriptis in sexto.*

ANNO  
JUBILÆI.

§. 19. Il Navarro ne' suoi Consigli lib. 5. *de paenitentiis et remissionibus consil.* 17. dice d' aver trattata con accuratezza questa materia, ed è vero, avendone ampiamente discorso nel suo Trattato de Jubilæo, et Iudulgentiis Notabil. 28. n. 27. et 28. ac Notabil. 33. num. 7. Ivi, dopo aver ponderata l' importanza della clausola *ad nostrum, et Sedis Apostolicæ beneplacitum*, dice, esser certa la morte di Sisto IV., ma non sapersi, se esso prima di morire rivocasse la sospensione, o pure se qualche altro di lui Successore ciò facesse; per lo che si mostrò parziale e seguace dell' opinione, che la sospensione di Sisto ancor durasse. Viveva il Navarro ne' tempi di Gregorio XIII., ed avendo osservato, che questo Pontefice nella sospensione delle Indulgenze dell' Anno Santo si servì della clausola *ad nostrum, et Sedis Apostolicæ beneplacitum*, ne parlò cogli Officiali della Curia Romana, che gli risposero, non aver mai il Pontefice Sisto fatta revoca generale della sospensione, nè potersi pretendere, essere stata indotta la revoca per esser passato l' Anno; ma potersi credere, che lo stesso Sisto facesse, passato l' Anno Santo, una revoca particolare della sospensione d' alcune Indulgenze per aderire alle preci d' alcuni Fedeli; ed aggiunsero, che anche il Pontefice Gregorio XIII. era per regolarsi nella stessa maniera: e quanto vien asserito dal Navarro, resta anche confermato dal Benzone *de Anno Jubilæi lib. 4. cap. 8. dub. 6.*, e dal P. Teodoro *tom. 1. de Indulgentiis cap. 13. art. 5.*

§. 20. Ma se taluno avesse detto, o dicesse, esser vero, non cessare le Pontificie determinazioni concepute colle parole *ad nostrum, et Sedis Apostolicæ beneplacitum*, per la morte del Pontefice, che le ha fatte; ed esser necessaria la revoca di qualche di lui Successore; potersi anche credere, che Sisto IV., passato

**ANNO** Sancto, revocationem suspensionis generalem, **JUBILEI**. et expressam minimè fecisse, verum tantummodo particularem: At eodem tempore subdiddisset ac subderet, aliquas dari revocationes, ut scholæ loquuntur, *virtuales*, et expressis revocationibus æquipollentes, atque hasce in eo, de quo agitur, casu intervenisse; quoniam, non obstante suspensione Indulgentiarum per Annum Sanctum facta Summis Pontificibus notum semper fuit, quod homines pii, ac religiosi suspensas, elapso Anno Sancto, hujusmodi Indulgentias prædicarunt, ac publicarunt, libris suis inseruerunt, ac super eisdem fusè scripserunt, quin unquam Sancta Sedes contra aliquem ex prædictis actibus quidquam egerit, aut statuerit, licet apocryphas interim Indulgentias prohibere, et variis etiam Decretis, quæ revocatae forent, nominatim declarare, quoties occasio hoc tulit, non prætermiserit; procul dubio et Navarrum, et quemcumque alium, qui se ejus opinionis asseclam fecisset, aut faceret, ad incitas, quod ajunt, atque angustias redigisset.

§. 21. Non nostra hæc, sed Castro Palai in suis Operibus Moralibus part. 4. tract. 24. disput. unic. punct. 12. §. 2. num. 12. et 13. animadversio est. Et quando ex hujusmodi animadversione aliud nihil deduci possit, vel deducatur, nisi saltem materiam dubiam esse; hæc tam Prædecessoribus nostris, quam Nobis sufficiens causa esse potuit, cur, non obstante suspensione a Sixto IV. in Jure Canonico, ut dictum est, inserta, novam suspensionem Indulgentiarum, et Facultatum per occasionem Anni Sancti faceremus. In Constitutione nostra: *Cum Nos nuper*, de qua in præsens agimus, usi non sumus clausula *Ad Nostrum*, et *Sedis Apostolicæ beneplacitum*, verùm alia hac *Apostolica auctoritate etc. suspendimus etc. easque eodem Anno durante nulli prodesse, aut suffragari debere etc.* Hanc autem clausulam adhibui-

l'Anno Santo, non facesse revoca expressa e <sup>ANNO</sup> generale della sospensione, ma ne facesse una JUBILÆI. particolare confermando alcune Indulgenze so-spese; Ma nello stesso tempo avesse soggiunto, o soggiugnesse, darsi alcune revoche, come parlano le scuole, *virtuali*, ed equipollenti alle revoche espresse, ed esser queste intervenute nel caso, di cui si tratta, giacchè, non ostante la sospensione fatta dell'Indulgenze nell'Anno Santo, si è mai sempre dai Sommi Pontefici saputo, che uomini più e religiosi, passato l'Anno Santo, hanno predicate e pubblicate le Indulgenze sospese, le hanno inserite ne' loro Libri, e sopra esse hanno scritto diffusamente, senz'aver mai la Sede Apostolica fatto passo contra veruno degli atti predetti, ancorchè non abbia tralasciato di proibire le Indulgenze apocrife, ed anche individuare con varj decreti le rivocate, ogni volta che è venuta l'occasione di farlo; avrebbe senza dubbio posto, come suol dirsi, alle strette il Navarro, e porrebbe ancora alle strette chiunque si fosse dato, o si dasse per seguace della di lui opinione.

§. 21. La riflessione non è Nostra, ma del Castro Palao nelle sue Opere Morali *part. 4. tract. 24. disp. unic. punct. 12. §. 2. n. 12. et 13.* E quando dalla predetta riflessione altro non si possa dedurre, o si deduca, se non che per lo meno la materia è dubbia; ciò è potuto bastare a i nostri Predecessori, ed è bastato a Noi, per fare una nuova sospensione delle Indulgenze, e Facoltà nell'occasione del Giubbileo dell'Anno Santo, non ostante la sospensione di Sisto IV. inserita, come si è detto, nel Diritto Canonico. Nella nostra Costituzione: *Cum Nos nuper*, della quale presentemente parliamo, non ci siamo serviti della clausola *ad Nostrum, et Sedis Apostolicæ bene-placitum*, ma di quest'altra, *Apostolica auctoritate etc. suspendimus etc. easque, eodem Anno durante, nulli prodesse, aut suffragari debere etc.*

ANNO mus. tum quia Clemens VIII. in suspensione JUBILÆI Indulgentiarum , et Facultatum per Annum Sanctum eandem adhibuit , atque ejus exemplo omnes alii Successores , quorum temporibus celebrati sunt Anni Sancti , sese conformarunt ; tum quia per ipsam difficultas aliàs excitata de medio tollitur , num videlicet post Annum Sanctum suspensio Indulgentiarum perduret , necne , quemadmodum valde appositi Lavorius *de Jubilæo et Indulg. par. 1. cap. 10. n. 13.* , et Quarti *in suo Tractatu de Jubilæo punct. 1. de suspensione Indulgentiar. dub. 7. adnotarunt.*

§. 22. Qui aliquem , etsi mediocrem , in Moralibus Auctoribus usum habet , multas procul dubio quæstiones non ignorabit , quæ ab ipsis excitantur circa Indulgentias , promoventur , quæ per Annum Sanctum suspenduntur . Ad eas Nos removendas , generalem in Constitutione nostra suspensionem fecimus . Sed primum , quemadmodum in ipsa legere est , aliquot a generali revocatione Indulgentias subtraximus , quas expressimus etiam , et nominavimus ; ex quo per se consequitur , illas , quæ nominatim præservatæ non sunt , intelligi debere suspensas . Magna erat controversia , num sub suspensione solæ Plenariæ Indulgentiæ comprehendenderentur , an verò ipsa ad non Plenarias , et partiales extenderetur . Navarrus *de Jub. et Indulg. notabili 33. num. 26.* Benzonius *de Jub. lib. 4. cap. 8. dub. 2.* Lavorius *de Jub. pár. 1. cap. 10. num. 3. et 4.* Viva *de Jub. præsentim Anni Sancti qu. 4. art. 1.* solas plenarias suspensas remanere scripserunt . Alii verò in ea erant opinione , quod tam plenariae , quam non plenariae , sive partiales , suspensæ remanerent . Ita scripserunt Vanranst , *in Opuscul. Histor. Theolog. de Indulg. et Jubilæo quæst. 5.* Quarti *in Tractatu de Jubilæo cap. 3. punct. 1.* Pignatellus *in Tractatu de Anno Sancto cap. 13. dub. 10.* Difficultas ex diversitate formularum in suspensionibus adhibitarum oriebatur , cum in ali-

Abbiamo adoperata questa clausola , sì perchè Clemente VIII. nella sospensione delle Indulgenze , e Facoltà nell' Anno Santo , se ne pre-  
 valse , ed al di lui esempio hanno aderito tutti gli altri suoi Successori , ne' tempi de' quali si sono celebrati gli Anni Santi ; si perchè con essa si leva di mezzo la difficoltà altra volta pro-  
 mossa , se dopo l' Anno Santo duri , o non duri la sospensione delle Indulgenze , come osser-  
 vano molto a proposito il Lavorio *de Jubilæo et Indulgentiis* , par. 1. cap. 10. n. 13. ed il Quarti nel suo *Trattato del Giubbileo punto primo della sospensione delle Indulgenze* dub. 7.

§. 22. Chi ha qualche , benchè mediocre , pratica degli Autori Morali , sarà senza dubbio informato delle molte questioni , che da essi si promovono in ordine all' Indulgenze , che si sospendono nell' Anno Santo. Noi , per levarle , nella nostra Costituzione abbiamo fatta una sospensione generale. Ma prima , come può leggersi in essa , abbiamo sottratte dalla revoca generale alcune Indulgenze , che abbiamo ancora espresse e nominate : il che porta seco la conseguenza , che quelle , che non sono nominatamente preservate , debbonsi intendere sospese. Grande era la controversia , se sotto la sospensione comprendevansi le sole Indulgenze plenarie , o pure se essa si estendeva anche alle non plenarie , e parziali. Il Navarro *de Jubilæo et Indulgentiis notabili* 33. num. 26. il Benzone *de Jubilæo lib. 4. cap. 8. dub. 2.* il Lavorio *de Jubilæo par. 1. cap. 10. n. 3. et 4.* il Viva *de Jubilæo præsertim Anni Sancti qu. 4. art. 1.* scrissero , che restavano sospese le sole plenarie. Altri però erano d' opinione , che restassero sospese le plenarie , e non plenarie , o siano parziali. Così scrissero il Vanranst *in Opuscul. Histor. Theologic. de Indulgentiis , et Jubilæo quæst. 5.* il Quarti nel *Trattato del Giubbileo cap. 3. punto 1.* il Pignatelli nel *Trattato dell' Anno Santo cap. 13. dub. 10.* Nasceva la difficoltà dalle varie formole adoperate nelle

**ANNO** quibus ea, quæ sequuntur, verba legerentur:  
**JUBILÆI.** *Omnes, et singulas Indulgencias plenarias, in aliis verò omnes et singulas Indulgencias.* Qui-dam ita reputabant, quod etiamsi in formulis suspensivis Indulgenciarum non plenariae minimè nominarentur, nihilominus credendum esset, easdem comprehensas esse ex eo, quod quidam Pontifices, Anno Sancto vertente, conces-serant, ut partiales aliquot Indulgenciarum resti-tuerentur, ac publicarentur; quod non fecissent, nisi prius mens illis fuisse easdem sub sus-pensione comprehendere. Ita PP. Constantinus in suo *Tractatu de Jubilæo Anni Sancti part. 3. cap. 7.*, et Theodorus de *Indulg.* tom. 1. cap. 13. art. 5. qu. 2. scripserunt. Nos, ut omnis quæstio removeretur, postquam Indulgencias, quas non revocamus, expressimus; ita subdi-mus: *Cæteras omnes, et singulas Indulgencias tam plenarias, quam non plenarias etc. suspen-dimus, et suspensas esse declaramus etc.*

**De Indulgentiis dientes**, eas Nos Indulgencias a revocatione ex-non suscepisse ac subtraxisse dicemus, quæ pro Defun-pensis per proximorum Annum Sanum vivi consequi possunt, cum facultate per modum suffragii Defunctis applicandi. Quarti in *Tractatu de Jubilæo cap. 3. punt. 1. pag. 198.* et Pignatellus in suo *Tractatu de Anno Sancto cap. 13. dub. 20.* ejus opinionis fuerunt, quod prædictæ Indulgenciarum sub revocatione minimè com-prehenderentur. Pro contraria autem sententia steterunt Viva de Jub. quæst. 4. art. 4., Vanranst in *Opuscul. Hist. Theol. de Ind. et Jubil. quæst. 5. num. 9.*, et Constantinus in *tractatu de Jubil. par. 3. cap. 7. pag. 244.* Neque inficias iri potest, hanc magis plausibilem sententiam fuisse, et per multos etiam Annos Sanctos in praxi receptam. Abbas olim Michael Angelus Riccius, qui Congregationis Indulgenciarum primum a Secretis fuit, deinde verò inter Cardinales coöptatus, in Congregationibus, quæ habite-

sospenzioni ; leggendosi in alcune le seguenti parole : *Omnes, et singulas Indulgentias plenarias* ; in altre , *omnes et singulas Indulgentias*. Riflettevano alcuni , che ancorchè nelle formole sospensive non fossero nominate le Indulgenze non plenarie , dovevasi ciò nonostante credere , che fossero comprese , avendo alcuni Pontefici , durante l'Anno Santo , conceduto , che alcune parziali Indulgenze fossero rimesse , e si pubblicassero ; il che non avrebbero fatto , se non avessero avuta per l'avanti l'intenzione di comprenderle sotto la sospensione. Così scrissero i PP. Costantini nel suo *Trattato del Giubbileo dell' Anno Santo* par. 3. cap. 7. , e Teodoro de *Indulgentiis* tom. 1. cap. 13. art. 5. quæst. 2. Noi per torre ogni questione , dopo aver espresse le Indulgenze , che non rivochiamo , soggiungiamo così : *Cæteras omnes , et singulas Indulgentias tam plenarias , quam non plenarias etc. suspendimus , et suspensas esse declaramus etc.*

§. 23. Senza punto dipartirci dalla materia Delle Indulgenze diremo , aver eccezzuate , e sottratte dalla revoca le Indulgenze concesse direttamente per le anime de' Defonti. Restava la controversia non sospes. pel prossimo in ordine a quelle , che possono i vivi conseguire , colla facoltà d'applicarle per modo di suffragio a i Defonti. Il Quarti nel *Trattato del Giubbileo* cap. 3. punto 1. pag. 198. , ed il Pignatelli nel suo *Trattato dell' Anno Santo* cap. 13. dub. 20. opinarono , che le sopradette Indulgenze non fossero comprese sotto la revoca. Furono di contrario sentimento il Viva de *Jubilæo* quæst. 4. art. 4. il Vanranst in *Opuscul. Hist. Theolog. de Indulgentiis , et Jubilæo* quæst. 5. n. 9. , ed il Costantini nel *Trattato del Giubbileo* part. 3. cap. 7. pag. 244. Nè può negarsi , che questa non sia stata la sentenza più plausibile , ed anche in molti Anni Santi ricevuta in pratica. Il fu Abbate , poi Cardinale , Michel Angelo Ricci Segretario della Congregazione delle Indulgenze , nel tempo dell' Anno Santo celebrato da Clemente X. , nelle Congregazioni che si fecero ,

**ANNO** fuerunt tempore Anni Sancti a Clemente X.  
**JUBILEI**. celebrati, in quibus examinatae, at non admissae  
fuerunt quarundam piarum personarum pre-  
ces, quibus instanter petebant, ut deternere-  
tur, ne generalis suspensio Indulgentiarum il-  
las comprehendenderet, quæ conceduntur vivis  
cum facultate Defunctis applicandi, multum se  
illi opinioni addictum ostendit; quæ prædictas  
Indulgentias contendit per Annum Sanctum  
'suspensas esse, et sub revocatione, seu gene-  
rali suspensione contineri. Illi etiam sententiaæ  
hæc ratio favet, quod in Indulgencieis, quæ  
conceduntur Vivis cum facultate eas per mo-  
dum suffragii defunctis applicandi, duæ res  
considerari possunt; altera, quæ principalis  
est, et quæ respicit Vivos; altera, quæ est  
accessoria, et quæ respicit Mortuos; et cum  
sub revocatione comprehendatur pars principia-  
lis, non videtur, exemptam esse posse partem  
accessoriam.

§. 24. Ut præcedentes Notificationes in cæ-  
teris Annis Sanctis publicatas missas faciamus;  
in illa a Cardinali de Carpino Urbis Vicario  
per Annum Jubilæi 1675. jussu Pontificis Cle-  
mentis X. publicata ita legitur: *Non intelli-  
gantur suspensæ Indulgencie Altarium privile-  
giatorum pro Defunctis, neque aliae concessæ eo  
modo pro Defunctis; verum illæ suspensæ ha-  
beantur, quæ possunt sibi consequi Vivi, ut eas  
possint concedere Animabus Purgatoriū per mo-  
dum suffragii.* Similes fuerunt Notificationes,  
quæ per Annum Sanctum tempore Innocentii  
XII. celebratum publicatae fuerunt. Et Pontifex  
Benedictus XIII. in sua Notificatione, quæ die  
10. Januar. 1725. publicata est, eidem pariter  
sententiaæ, ac normæ sese conformavit. Verum  
cum Pontificis illius Benedicti Benefactoris No-  
stri præcipua pietate prædicti, mirificus erga  
Purgatoriū animas esset devotionis sensus, quem  
admodum ex sermonibus super Purgatorio ab  
ipso Typis editis clarum fit; sub die ix. Febr.  
eiusdem Anni aliam Notificationem publicavit,

e nelle quali fu esaminata , e non esaudita l'istanza d'alcune persone dívote , acciò fosse stabilito , che la generale sospensione delle Indulgenze non comprendesse quelle concesse a i vivi con facoltà d'applicarle pe' defonti , si dimostrò molto attaccato all' opinione , che sostiene esser le predette Indulgenze sospese nell' Anno Santo , e comprese sotto la revoca , o sia generale sospensione. Assiste ancora ad essa la seguente ragione ; che nelle Indulgenze , che si concedono a i vivi colla facoltà d'applicarle pe' morti *per modum suffragii* , si possono considerare due cose ; una , che è la principale , e che risguarda i vivi ; l'altra , che è accessoria , e che risguarda i morti ; ed essendo compresa sotto la revoca la parte principale , non sembra poterne restar esente la parte accessoria.

§. 24. Tralasciando le precedenti Notificazioni pubblicate negli altri Anni Santi , si legge in quella pubblicata dal Cardinale di Carpegna Vicario di Roma l'Anno 1675. Anno del Giubbileo , d'ordine del Pontefice Clemente X. ; *Non intelligantur suspensæ Indulgenciarum Altarium privilegiatorum pro Defunctis , neque aliæ concessæ eodem modo pro Defunctis , verum illæ suspensæ habeantur , quæ possunt sibi consequi Vivi , ut eas possint concedere Animabus Purgatorii per modum suffragii*. Simili furono le Notificazioni pubblicate nell' Anno Santo celebrato nel tempo d' Innocenzo XIII. Ed il Pontefice Benedetto XIII. camminò cogli stessi sentimenti nella sua Notificazione pubblicata a i 10. di Gennajo del 1725. Anno del Giubbileo. Ma essendo indicibile la divozione di quel pio . e devoto Pontefice Benedetto Nostro Benefattore verso le anime del Purgatorio , come ben si riconosce anche dai Sermoni sopra il Purgatorio dati da esso alle stampe . sotto i 9. di Febrajo dell' anno stesso , pubblicò un' altra Notificazione , che può vedersi

**ANNO** quam in Historia Annorum Jubilæi ab Alfano JUBILEI pag. 564. in lucem edita videre est, ac deinde sub die xxviii. Aprilis ejusdem pariter Anni Breve expedivit, quod a P. Theodoro in suo sæpius citato de Indulgentiis Tractatu par. i. pag. 375. impressum reperitur, in quo declaravit. Indulgencias Vivis concessas cum facultate Defunctis applicandi sub revocatione ab ipso per Annum Sanctum facta minimè comprehendi, quo ad illam tamen dumtaxat partem; quæ Animarum Defunctorum suffragium respicit. Et licet Regula sit, quod Indulgencie Vivis concessæ, per modum suffragii Mortuis applicari non possunt, nisi id in concessione exprimatur; adjecit quod, Anno Sancto durante, ut Purgatorii Animæ opportunis suffragiis nequaquam destitutæ remanerent, possent a Vivis Indulgencie in ipsarum beneficium applicari, etiamsi in concessione facultas, ut eadem pro Defunctis applicari possent, expressa non esset. Quapropter, et Nos in Constitutione Nostra tanti Pontificis exemplum libenter secuti sumus.

**De sus-** §. 25. In hac nostra Constitutione: *Cum nos nuper*, quemadmodum hactenus dictum est, **Faculta-** durante Anno Sancto, non solum Indulgencie **tum du-** suspenduntur, verum omnes Facultates, et in **rante An-** dulcta absolvendi a Casibus reservatis etiam in **no Sancto** Bulla Cœnæ, secundum id, quod in §. *Cæteras omnes* legitur. Quam regulam in suspensione Indulgenciarum tenuimus, eandem et in suspensione Facultatum, et Indultorum servavimus; cum præcipue Facultates, et Indulta expresse-**rimus**, quæ sub revocatione minimè comprehendi intelleximus; unde sequitur, illa, quæ excepta non sunt, comprehensa remanere. In generali Facultatum, et Indultorum suspensione alio tempore dubitatum fuerat, num Facultates comprehendenderentur, quæ Praelatis Regularibus ratione proprii Officii ac munieris competunt, absolvendi scilicet Regulares eorum subditos a casibus reservatis, et super aliquibus impedimentis dispensandi, quemadmodum apud P.